
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

S
P

O
R

T



TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

12.dubna
…při cestě ze školy, jsem potkal kluky z vedlejší vesnice, kteří si povídali, kde 
seženou cyklistická kola. Proč? Mají jich málo a v pátek odpoledne budou 
závody, které připravují vedoucí od Sokola. Já kolo mám a tak se musím 
dozvědět, kde je v pátek start. …ještě jsem vyběhl tatínkovi pro pitvo a už 
vím, co se bude dít. Všichni přijdou fotbalovému hřiště v 16,00 hodin. Dos-
taneme startovní čísla a zapíšou si naše jména. Na hřišti bude dráha a různé 
překážky. Budou také odměny a diplomy. Už se nemůžu dočkat!!!

8.července
Jsem u babičky na prázdninách. Bydlí v domku nedaleko řeky Berounky. 
Každý den se chodím koupat. Už umím i plavat, tak smím chodit s místními 
kluky. Včera jsme našli hromadu vyřezaných stromů a větví. To udělali 
rybáři. Trochu jsme větve uklízeli a za odměnu si můžeme vzít dříví na 
táboráček. ….Vzali jsme si i silnější kmeny a budeme si vyrábět vor. Jestli se 
nám povede uděláme si plavbu k nejbližšímu jezu.

15.září
Už jsem ve škole, ale pořád se mi stýská po prázdninách. V sobotu jsme jeli 
s našima k babičce a já se potkal se „svojí“ letní partou. Celé sobotní od-
poledne jsme brouzdali po lese . Poblíž řeky víme o pěkné skále. Máme tam 
v malé jeskyni schované  lano  a po něm jsme zkoušeli lézt na vrchol. Docela 
to všem šlo. Máme domluveno, že až příště přijedu budeme, závodit, kdo 
vyleze nejrychleji a kdo dokáže na čas slanit.  Už jsem žačal posilovat, abych 
na to měl sílu.

25.listopadu
Celý týden padá sníh. Naši se zlobí, že jsou plné ulice a že se musí uklízet. 
Ale já se tetelím strachy, aby nebyla obleva. Máme s kluky domluvené 
závody na lyžích. Budou závodit i mladší děti, které si můžou přinést sáňky. 
Šli jsme za vedoucím od Sokola, který takové závody umí připravit. On nám 
poradil, co vše musíme zařídit a připravit. Už si připadám jako velký, protože 
jsem dokázal od dětí vybrat i trochu peněz, za které jsem koupil odměny. 
Jsou to jen bonbony, ale je jich hodně. Maminka mi ještě upeče pro vítěze 
vánočku. Už aby byla sobota!



TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 
EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM 
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY

„Není důležité vyhrát, 
    ale zúčastnit se!“

SPORTOVNÍ OBLAST


